
 
 

1 

 

2023年10月４日 

 News Release              
各位 

三縁証券株式会社 

代表者：取締役社長 早川 政博 

 

長期投資に適した米国株式を厳選してご紹介する 

『三縁証券米国株式セレクション 2023年秋号』を発行いたしました 

 

当社独自の 3つの視点で長期投資に適した米国株式を厳選してご紹介する『三縁証券米国株式セ

レクション 2023 年秋号』を発行いたしました。会社概要や株価の推移に加え、競争優位性や配当実

績についても詳しく記載いたしました。また、行動経済学の知見を活かし、長期投資を促進するため

の「ナッジ1」を各所に織り交ぜております。本日より、当社の支店・営業所に順次配置して参ります。 

なお、本資料より当社の投資情報資料には、見えやすく読みまちがえにくいユニバーサルデザイン

フォントを採用いたしました。これに伴い、ニュースリリースも本号より同フォントを採用し、視認性を

高めております。 

当社では今後も長期投資を推進し、お客さまの人生に貢献できるよう尽力して参ります。今後とも

ご愛顧賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。 

 

表紙イメージ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                   
1 行動経済学の知見から、望ましい行動をとれるよう意思決定者を後押しするアプローチ 

三縁証券
米国株式セレクション

2023年秋号

人生を豊かにする
米国企業への長期投資

さんえん

見やすく読みまちがえにくい
ユニバーサルデザインフォントを
採用しています。



 
 

2 

 

 

 

巻中より抜粋 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

本件に関するお問い合わせ先 

担当者：人事総務部 電話052-561-1811 

 

以上 

独自の事業領域を構築していたり、他社が競争を
諦めるような参入障壁を築いている。

景気や政治変動に関わらず、商品・サービスが
社会から恒常的に必要とされている。

他社が簡単に模倣・複製できないブランド力・
信頼を勝ち得ている。

圧倒的な
競争優位性

恒常的な
必需性

卓越した
ブランド力

魅力的な米国上場企業のなかでも、長期投資に最適な
「永続的利益創出企業」を3つの条件をもとに厳選しております

安定的な
配当

市場ストレス時の
下落耐性

圧倒的な競争優位性

恒常的な必需性

卓越したブランド力

三縁証券が提案する
「永続的利益創出企業」への長期投資

最後に重要な注意事項が記載されていますので、十分にお読みください。
3

（注）配当は米ドル建てのため、為替リスクがあります。

複数回に分けて投資しましょう

複数の企業に投資しましょう

長期で保有しましょう長期投資

投資先の分散

買付時期の分散

複数の企業に投資した場合、単一の企業に投資した場合に比べ資産全体の価格
変動は小さくなる傾向があります。

数回に分けて買付を
行うことで、買値を
一定期間内の平均水
準に近づけることが
できます。

円建て
資産価格

時間

期中平均
価格

株価は長期的には企業利益に連動すると言われていますが、短期的には企業
利益以外の様々な要因で上がったり下がったりと変動します。短期的な値動きに
一喜一憂することなく、長期で保有することにより、利益成長に伴う値上がり益
を享受することができます。また、株式を長期で保有することによって、配当金
等を繰り返し受け取ることができます。

企業A

企業B

資産全体

2つの
企業に
投資

※掲載した図はすべて概念図であり、将来の動向や投資成績を示唆・
保証するものではありません。

1回目

2回目

3回目

投資先と買付時期を分散させ長期運用

最後に重要な注意事項が記載されていますので、十分にお読みください。
4


